
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 05.12.2013 № 3574 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 08.04.2010 № 1112 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы  Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Отходы на 2010-2014 

годы»  

 

В целях уточнения объемов и источников финансирования отдельных 

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Отходы на 

2010-2014 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.04.2010 № 1112, следующие изменения: 

1.1 строку одиннадцатую раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Источниками финансирования Программы являются 

бюджет Камчатского края, бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том числе за счет 

средств: 

бюджета Камчатского края - 137,2 тысяч рублей 

(далее - тыс. рублей); 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 83 318,57211 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2010 год - 4 015,21000 тыс. рублей, 

2011 год - 16 015,80000 тыс. рублей, 

2012 год - 19 934,44243 тыс. рублей, 

2013 год - 28 715,73968 тыс. рублей, 

2014 год - 14 637,38000 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы составляет 

83 455,77211 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2010 год -   4 015,21000 тыс. рублей, 

2011 год - 16 015,80000 тыс. рублей, 

2012 год - 19 934,44243 тыс. рублей, 

2013 год – 28 852,93968 тыс. рублей, 

2014 год - 14 637,38000 тыс. рублей.»; 

1.2 в разделе 2: 

1.2.1 таблицу 4.2 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 изложить в редакции 

согласно приложению 1; 

1.2.2 подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.3 Источниками финансирования Программы являются бюджет 

Камчатского края, бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

том числе за счет средств: 

бюджета Камчатского края - 137,2 тыс. рублей: 

2013 год - 137,2 тыс. рублей; 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 83 318,57211 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 4 015,21000 тыс. рублей, 

2011 год - 16 015,80000 тыс. рублей, 

2012 год - 19 934,44243 тыс. рублей, 

2013 год – 28 715,73968 тыс. рублей, 

2014 год - 14 637,38000 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы составляет 83 455,77211 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 4 015,21000 тыс. рублей, 

2011 год - 16 015,80000 тыс. рублей, 

2012 год - 19 934,44243 тыс. рублей, 

2013 год – 28 852,93968 тыс. рублей, 

2014 год - 14 637,38000 тыс. рублей.»; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 



№ 

п/п
Место сбора автомобильных шин Объем работ, кг

Тариф, 

руб.
Сумма, тыс. руб.

1
Петропавловск-Камчатский городской округ, 

дорога по направлению Халактырский пляж
4 171,00 54,20 226,08

2
Проспект Рыбаков, 5/1 (контейнерная 

площадка)
17,00 54,20 0,92

3 Проспект Циолковского, 11 58,00 54,20 3,14

4 Улица Космический проезд, 3а, 3в 198,00 54,20 10,73

5 Улица Космический проезд, 12 66,00 54,20 3,58

6 Улица Космический проезд, 19 67,00 54,20 3,63

7 Улица Курчатова, 19 146,00 54,20 7,91

8 Ул. Ак. Королева, 39, 41, 43 63,00 54,20 3,41

9
Проспект Таранца (возле магазина 

«Пробочка»)
23,00 54,20 1,25

10 Улица Дальневосточная, 18 42,00 54,20 2,28

11 Улица Вольского 292,00 54,20 15,83

12 Проспект Циолковского, 23 11,00 54,20 0,60

13 Улица Академика Королева, 45 172,00 54,20 9,32

14 Улица Космический проезд, 19 147,36 54,20 7,99

15 Улица Курчатова, 19 712,24 54,20 38,61

16
Улица 50 лет Октября, 10/1 (контейнерная 

площадка)
24,56 54,20 1,33

17
Улица Автомобилистов, 15 (контейнерная 

площадка)
356,12 54,20 19,30

18 Улица Пограничная, 23 24,56 54,20 1,33

19 Улица Пограничная, 30/1 294,72 54,20 15,97

20 Улица Атласова, 25 и 27 135,08 54,20 7,32

21 Улица Атласова, 21 12,28 54,20 0,67

22 Улица Пограничная, 18 294,72 54,20 15,98

23
Территория от т/ц Дискавери до поселка 

Нагорный
9 871,50 54,20 535,06

24 Территории детских площадок 16 483,86 54,20 893,46

25 Восточное шоссе 1 483,00 54,20 80,38

26 Улица Дальневосточная 7 868,00 54,20 426,47

27 Проспект Карла Маркса 1 793,00 54,20 97,19

28 Улица Ларина 931,00 54,20 50,46

29 Улица Ленинградская 229,00 54,20 12,41

30 Проспект Победы 668,00 54,20 36,21

31
Пересечение Восточного шоссе и 

Халактырского шоссе
8 255,00 54,20 447,44

32
Территория Петропавловск-Камчатского 

городского округа
206 631,00 37,87 7 824,60

261 541,00 10 800,86

Места сбора, транспортировки и утилизации отработанных автомобильных 

покрышек и объем финансирования на 2013 год

ИТОГО:

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  05.12.2013 № 3574

Таблица 4.2



2010 2011 2012 2013 2014

1.1

Разработка проектно-

сметной документации на 

рекультивацию свалки № 2

2013-2014

Департамент градостроительства 

и земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (далее - 

Департамент градостроительства 

и земельных отношений)

1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000

бюджет Петропавловск

Камчатского 

городского округа 

(далее -  бюджет 

городского округа)

2010-2014

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

(далее - Комитет городского 

хозяйства), всего, в том числе:

39 103,94757 3 866,82000 8 551,80000 9 345,19757 11 387,53000 5 952,60000

бюджет Камчатского 

края, бюджет 

городского округа

2010-2014 Комитет городского хозяйства 137,20000 0,00000 0,00000 0,00000 137,20000 0,00000
бюджет Камчатского 

края

2010-2014 Комитет городского хозяйства 38 966,74757 3 866,82000 8 551,80000 9 345,19757 11 250,33000 5 952,60000
бюджет городского 

округа

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

Программные мероприятия

Объем финансирования  (тыс. рублей)

Всего

1.2

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок, в том числе 

свалочных очагов, очистка 

береговой линии 

Авачинской бухты, 

очистка ручьев и зеленых 

зон на территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, в том числе:

Источник 

финансирования
в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнени

я 

мероприя

тий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.12.2013 № 3574



2010 2011 2012 2013 2014

Объем финансирования  (тыс. рублей)

Всего

Источник 

финансирования
в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнени

я 

мероприя

тий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

1.3

Сбор, транспортировка и 

утилизация отработанных 

автомобильных покрышек 

на территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

2012-2014 Комитет городского хозяйства 14 677,50596 0,00000 0,00000 2 876,64696 10 800,85900 1 000,00000
бюджет городского 

округа

1.4

Мероприятия по 

демеркуризации 

ртутьсодержащих отходов 

на территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

2010-2014

Департамент социального 

развития администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - 

Департамент социального 

развития), Комитет городского 

хозяйства, Управление культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

(далее - Управление культуры, 

спорта и молодежной политики), 

всего, в том числе:

6 020,11947 148,39000 2 237,00000 1 521,65279 996,07668 1 117,00000
бюджет городского 

округа

2010-2014 Комитет городского хозяйства 1 778,82467 148,39000 120,00000 493,90467 516,53000 500,00000
бюджет городского 

округа

2011-2014
Департамент социального 

развития
4 217,29480 0,00000 2 117,00000 1 027,74812 467,54668 605,00000

бюджет городского 

округа

2013-2014
Управление культуры, спорта и 

молодежной политики
24,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12,00000 12,00000

бюджет городского 

округа



2010 2011 2012 2013 2014

Объем финансирования  (тыс. рублей)

Всего

Источник 

финансирования
в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнени

я 

мероприя

тий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

1.5
Отлов и утилизация 

бездомных животных
2011-2014 Комитет городского хозяйства 21 384,19911 0,00000 4 927,00000 5 980,94511 5 298,47400 5 177,78000

бюджет городского 

округа

1.6

Оповещение населения 

через средства массовой 

информации

2011-2014

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа 

(Департамент по связям с 

общественностью администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

390,00000 0,00000 100,00000 0,00000 140,00000 150,00000
бюджет городского 

округа

Департамент социального 

развития
410,00000 0,00000 200,00000 210,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского 

округа

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики
470,00000 0,00000 0,00000 0,00000 230,00000 240,00000

бюджет городского 

округа

Итого по программе: 83 455,77211 4 015,21000 16 015,80000 19 934,44243 28 852,93968 14 637,38000

бюджет Камчатского края 137,20000 0,00000 0,00000 0,00000 137,20000 0,00000

бюджет городского округа 83 318,57211 4 015,21000 16 015,80000 19 934,44243 28 715,73968 14 637,38000

2011-2014

Проведение экологических 

акций на территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1.7



2010 2011 2012 2013 2014

1

Комитет городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в том числе:

76 944,47731 4 015,21000 13 598,80000 18 696,69431 28 003,39300 12 630,38000

бюджет Камчатского края 137,20000 0,00000 0,00000 0,00000 137,20000 0,00000

бюджет городского округа 76 807,27731 4 015,21000 13 598,80000 18 696,69431 27 866,19300 12 630,38000

2

Департамент социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в том числе:

4 627,29480 0,00000 2 317,00000 1 237,74812 467,54668 605,00000

бюджет городского округа 4 627,29480 0,00000 2 317,00000 1 237,74812 467,54668 605,00000

3

Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, 

в том числе:

494,00000 0,00000 0,00000 0,00000 242,00000 252,00000

бюджет городского округа 494,00000 0,00000 0,00000 0,00000 242,00000 252,00000

4

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том числе:

1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000

бюджет городского округа 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000

5
Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округ, в том числе:
390,00000 0,00000 100,00000 0,00000 140,00000 150,00000

бюджет городского округа 390,00000 0,00000 100,00000 0,00000 140,00000 150,00000

Итого по программе, в том числе: 83 455,77211 4 015,21000 16 015,80000 19 934,44243 28 852,93968 14 637,38000

бюджет Камчатского края 137,20000 0,00000 0,00000 0,00000 137,20000 0,00000

бюджет городского округа 83 318,57211 4 015,21000 16 015,80000 19 934,44243 28 715,73968 14 637,38000

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы

Объем финансирования, проект

(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы


